



Vist til venstre er side 48 i Illustrerede Klassikere nr. 32, Prærievognen, hvor nr. 33, Onkel Toms Hytte, introduceres med dette hæftes side 1 - i modsætning til de foregående dog ikke i farver. Introduktionen af næste nummers indledningsside på side 48 sluttede med dette nummer. Indtil Illustrerede Klassikere nr. 106 blev næste nummer desuden præsenteret med en kort tekst på indersiden af hæftets bagside. Herunder er vist bagside-indersiden til nr. 32.

Mangler du nogen af Klassikerne?

Hvis du ikke har alle de hidtil udkomne numre af de Illustrerede Klassikere og ikke kan få dem hos bladhandleren, så sender vi dem gerne. På posthuset eller hos landpostbudet kan du få et postgiro indbetalingskort. En af kuponerne på kortet er beregnet til meddelelse til modtageren. Skriv på bagsiden af denne kupon de numre

du ønsker og indbetal beløbet, kr. 1.50 pr. stk. plus 40 øre i porto, og de manglende numre kommer med posten.

Postgiro indbetalingskortet adresseres til:

Postkonto nr. **62.993.**

Forlaget Illustrerede Klassikere, Nyhavn 53, København K.

Kvartals-abonnement på Illustrerede Klassikere kan tegnes på ethvert postkontor.

ALLE læser — ALLE samler

ILLUSTREREDE KLASSIKERE

Illustrerede Klassikere, nr. 33:

ONKEL TOMS HYTTE

Onkel Toms Hytte er en af de bøger, der er trykt i de største oplag og udkommet på de fleste sprog. Denne gripende skildring af negerslavernes hårde skæbne under tyranniske slavejeres herredømme har bevæget sindene stærkt i alverdens lande, og det er stadig væk en meget aktuel bog.

Den handler om den stakkels negerslave Onkel Tom, der bliver solgt til en ondskabsfuld tyrann og må gennem de frygteligste lidelser. Om negerslaver, der flygter og forfølges af slavejegerne. Naturligvis er der også venlige og forstående slaveejere, der behandler de slaver, de ejer, godt.

I årene omkring 1850 delte spørgsmålet om ophævelsen af negerslaveriet amerikanerne i to lejre, for og imod. Sydstaterne var imod, og det var her de fleste slaver levede på de udstrakte bomuldsplantager.

Negerslaveriet blev ophævet, og hertil medvirkede i høj grad den bog, der nu kommer som Illustreret Klassiker: Onkel Toms Hytte.

Illustrerede Klassikere udkommer den 1. og 15. hver måned. Fås overalt hos bladhandlere og i kiosker, der også modtager bestilling på kommende og tidligere udkomne numre.